SUPPEN

01 Bohnensuppe
02  Gulaschsuppe
03  Hiihnersuppe
114 Tomatensuppe
SALAJE

04 Bohnensalat
05 Karottensalat
06  Krautsalat

07 Beilage Salat
08  Salatplatte

09  Griechischer Bauernsalat
BEILAGEN

10 Pommes Frites
11 Kroketten

12 Reis

13 Bratkartoffeln

UNSER VYORSPEISEN

14 Zucchini Frittiert
warm
15  Auberginen Frittiert
warm
16  Dolmadakia
mit Reis gefiillte Weinblatter
17  Tsatsiki

18  Fetakdse
19 Krabbencocktail
20  Panierte Champignons

21 Spezialteller

€4,80

€4,80

€ 4,80

€4,80

€3,80

€ 4,40

€ 3,80

€5,10

€9,10

€10,10

€4,10

€4,10

€4,10

€4,50

€7,50

€7,50

€7,50

€7,60

€7,20

€38,20

€9,00

€11,40

22

723

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Walterteller
Peperoni, Oliven, Feta, Tsatsiki
Pikanter Schafskdsesalat

Gegrillte Peperoni mit Knoblauch
Gegrillter Schafskdse

Kalamares Paniert
Tintenfischringe
Sechs Weinberg Schnecken

Muscheln Paniert

Gigantes Spezial
Weille Riesenbohnen
Saganaki

Fetakdse

Gefiillte Champignons
mit Fetakdse
Kalamares Paniert
mit gemischtem Salat
Dolmadakia Spezial
mit Kdse und TomatensoRe
Scampi

paniert

Artischocken

paniert

YOM HOLZKOHLEGRILL

35

36

37

38

715

39

713

40

41

42

SpieBbraten
zwei Spiele
ein FleischspieR drei Zuzukakia

LendenspieR

Lendenspief
mit Kdse iiberbacken
LendenspieB mit Fetakdse

LendenspieR mit Pfifferlingen
Lendenmedaillons mit Knoblauch

Mixspiel

mit Hackfleisch

Mixspiel

mit Kdse iiberbacken
Bauernspiel

mit Peperoni und Zwiebeln

€7,30

€7,40

€7,60

€38,90

€9,70

€8,00

€8,20

€7,00

€38,70

€9,90

€12,70

€7,70

€11,10

€8,10

€15,10

€ 15,10

€17,50

€17,90

€19,70

€19,50

€18,10

€ 15,50

€ 15,90

€16,00

43  Margaritispiel

44  KonigspieB

45 Ochsenspiel

46  RinderfiletspieB

47  Herkulesspiel

48  Putenspiel

49  Zuzukakia

50 Bifteki

51 Gyros

52  Gyros Spezial

53  Gyrospfannchen mit Salat und Brot
54  Gyros und Zuzukakia

55 TeufelspieB

56 Gemiisespiel

57 Rouladen

58 Putenpfannchen mit Salat und Brot

59 Putensteak

GRILLYELLER

60 Akropolisteller
61 Korfuteller

64 Dimitrateller
65 Delphiteller

66 Hellenateller
68 Mykonos Platte

711 Damianos Platte




LAMMSPEZIALISAYEN 900 Dorade €25,00

72 LammfiletspieR mit Knoblauch € 25,60 901 Loup de mer € 24,00
73 Lammfiletsteak mit Knoblauch € 25,60 91  Krebsfleisch € 13,20
74 Lammkoteletts mit Knoblauch € 25,20 92 Scampi - Pfénnchen €19,40
75 Lammteller mit Knoblauch € 25,50
YOM RIND AUS DEM BACKOFEN AKROPOLIS
704 Rinderleber mit Zwiebeln €15,80 93  Mousaka £17,70 GRI(CH ISCH(; R($TALI RA“T
76 Rumpsteak €23,70 94 Lammbraten € 26,00
77 Rumpsteak €24,70 95 Lammbraten € 26,00 Tel
78 Filetsteak € 27,50 96  Lammbraten € 26,00 06203 - 42215
79  Pfeffersteak € 28,60 97 Lammbraten £26,00 FaX
80 Filetsteak mit Knoblauch € 28,20
A o € 23,50 KINDER UND SENIOREN JELLER 06203 ) 4221 5
100 Kinderteller € 8,60
VYOM SCHWEIN 101 Kinderteller Spezial €9,70 Fam. Kokosis
82 Schnitzel Paniert €15,20 102 Benjaminteller € 8.60 team@akropolis-heddesheim.de
716 Putenschnitzel €16,40 103 Kinderteller €9,10 akropolis-heddesheim.de
83  Jdgerschnitzel €16,80 104 Kinderschnitzel €9,00
84  Zigeunerschnitzel €16,20 105 Kinder Gyros Spezial €9,60 .
, unsere Offnungszeiten
85  Rahmschnitzel €16,20 106 Seniorenteller €11,80
86  Cordon Bleu €17,10 107 Seniorensteak Spezial €12,90 17.00 - 24.00
FISCHSPEZIALISAIIEN 108 Kosta Teller €11,80 Dienstags ist leider geschlossen
87  Garnelen €22,00 109 Senioren Gyros €11.90 Feiertags ab 11.30 - 14.30
By Ralanares 22U 110 Senioren Schnitzel €12,10 und 17.00 - 24.00
89  Fischteller €24,10 111 Senioren Gyros Spezial €12,70 . . ..
Kiichenzeiten variieren
90 Tropisches Zungenfilet €17,70

Alle Hauptgerichte mit Salat und Beilage




