SUPPEN		22	Walterteller	€ 7,30	43	Margaritispieß	€ 19,40
01 Bohnensuppe	€ 4,80	723	Peperoni, Oliven, Feta, Tsatsiki Pikanter Schafskäsesalat	€ 7,40	44	Schwein und Rind, mit Metaxasoße Königspieß	€ 20,10
02 Gulaschsuppe	€ 4,80	23	Gegrillte Peperoni mit Knoblauch	€ 7,60	45	Schwein und Lamm, mit Fetakäse überbacker Ochsenspieß vom Rind	€ 22,10
03 Hühnersuppe	€ 4,80	24	Gegrillter Schafskäse	€ 8,90	46	Rinderfiletspieß	€ 24,90
114 Tomatensuppe	€ 4,80	25	Kalamares Paniert Tintenfischringe	€ 9,70	47	Herkulesspieß Schwein mit Käse überbacken	€ 15,80
SALATE		26	Sechs Weinberg Schnecken	€ 8,00	48	Putenspieß	€ 16,40
04 Bohnensalat	€ 3,80	27	Muscheln Paniert	€ 8,20	49	<b>Zuzukakia</b> Hackfleischröllchen	€ 14,70
05 Karottensalat	€ 4,40	28	Gigantes Spezial Weiße Riesenbohnen	€ 7,00	50	Bifteki mit Fetakäse gefüllt	€ 16,40
06 Krautsalat	€ 3,80	29	Saganaki Fetakäse	€ 8,70	51	Gyros	€ 15,30
07 Beilage Salat	€ 5,10	30	Gefüllte Champignons mit Fetakäse	€ 9,90	52	Gyros Spezial mit Metaxasoße und Käse überbacken	€ 16,60
08 Salatplatte	€ 9,10	31	Kalamares Paniert mit gemischtem Salat	€ 12,70	53	Gyrospfännchen mit Salat und Brot	€ 17,70
09 Griechischer Bauernsal	at € 10,10	32	Dolmadakia Spezial mit Käse und Tomatensoße	€ 7,70	54	Gyros und Zuzukakia	€ 15,00
BEILAGEN		33	Scampi paniert	€ 11,10	55	Teufelspieß mit pikanter Soße	€ 17,00
10 Pommes Frites	€ 4,10	34	Artischocken paniert	€ 8,10	56	Gemüsespieß	€ 16,00
11 Kroketten	€ 4,10	WC	OM HOLZKOHLEGRILL		57	Rouladen gefüllt mit Fetakäse	€ 20,30
12 Reis	€ 4,10	35	Spießbraten	€ 15,10	58	Putenpfännchen mit Salat und Brot	€ 18,40
13 Bratkartoffeln	€ 4,50	36	zwei Spieße ein Fleischspieß drei Zuzukakia	€ 15,10	59	Putensteak	€ 16,20
UNSER VORSPEISI	EN	37	Lendenspieß	€ 17,50	GR	ILLTELLER	
14 Zucchini Frittiert warm	€ 7,50	38	Lendenspieß	€ 17,30 € 17,90	60	Akropolisteller ein Spieß, ein Steak, ein Hacksteak mit Käse	€ 17,60 Gyros
15 Auberginen Frittiert warm	€ 7,50		mit Käse überbacken Lendenspieß mit Fetakäse	€ 19,70	61	Korfuteller ein Rumpsteak, ein Lammkotelett und Gyros	€ 20,10
16 Dolmadakia mit Reis gefüllte Weinb	€ 7,50	39	Lendenspieß mit Pfifferlingen	€ 19,50	64	Dimitrateller Gyros, ein Spieß, ein Hacksteak mit Fetakäse	€ 17,10
17 Tsatsiki	€ 7,60	713		€ 18,10	65	Delphiteller ein Spieß, ein Steak, drei Zuzukakia	€ 16,60
18 Fetakäse	€ 7,20				66	Hellenateller	€ 19,10
19 Krabbencocktail	€ 8,20	40	Mixspieß mit Hackfleisch	€ 15,50	68	1 Rindersteak 1 Schweinesteak 1 Spieß mit M Mykonos Platte	letaxasoße € 22,70
20 Panierte Champignons	€ 9,00	41	Mixspieß mit Käse überbacken	€ 15,90	711	Rinderfilet, Schweinefilet, Lammfilet  Damianos Platte	€ 15,10
21 Spezialteller	€ 11,40	42	Bauernspieß mit Peperoni und Zwiebeln	€ 16,00		Rinderleber, ein Spieß, Gyros	

LΔ	MMSPEZIALITÄTEN		900	Dorade	€ 25,00		
72	Lammfiletspieß mit Knoblauch	€ 25,60	901	vom Grill mit Gemüse Loup de mer	€ 24,00		
73	Lammfiletsteak mit Knoblauch	€ 25,60	91	mit Gemüse  Krebsfleisch  paniert mit Salat und Brot	€ 13,20		
74	Lammkoteletts mit Knoblauch	€ 25,20	92	Scampi - Pfännchen mit Salat und Brot	€ 19,40		
75	Lammteller mit Knoblauch	€ 25,50		int odiat and prot			
VO	M RIND		AUS DEM BACKOFEN				
704	Rinderleber mit Zwiebeln	€ 15,80	93	<b>Mousaka</b> Bechamelsoße Kartoffeln, Zucchini, Aubergin	€ 17,70		
76	Rumpsteak mit Kräuterbutter	€ 23,70	94	Lammbraten mit grünen Bohnen und Salat	€ 26,00		
77	Rumpsteak mit Zwiebeln	€ 24,70	95	Lammbraten mit weißen Bohnen und Salat	€ 26,00		
78	Filetsteak Rinderfilet	€ 27,50	96	Lammbraten mit Auberginen und Salat	€ 26,00		
79	Pfeffersteak Rinderfilet	€ 28,60	97	Lammbraten mit Okraschoten und Salat	€ 26,00		
80	Filetsteak mit Knoblauch	€ 28,20	KII	NDER UND SENIOREN TELLEI	) 2		
81	Knoblauchspieß vom Rumpsteak	€ 23,50		Kinderteller	. € 8,60		
VO	OM SCHWEIN		101	ein Spieß Kinderteller Spezial	€ 9,70		
82	Schnitzel Paniert	€ 15,20	102	ein Steak mit Metaxa Soße Benjaminteller	€ 8,60		
716	Putenschnitzel	€ 16,40	103	drei stück Zuzukakia mit Tsatsiki Kinderteller	€ 9,10		
83	Jägerschnitzel	€ 16,80	104	Gyros mit Tsatsiki Kinderschnitzel	€ 9,00		
84	Zigeunerschnitzel	€ 16,20	105	Kinder Gyros Spezial	€ 9,60		
85	Rahmschnitzel	€ 16,20	106	mit Metaxa-Soße und Käse Seniorenteller	€ 11,80		
86	Cordon Bleu	€ 17,10	107	ein Spieß Seniorensteak Spezial	€ 12,90		
FIS	BEHSPEZIALITÄTTEN		108	ein Steak mit Metaxa-Soße <b>Kosta Teller</b> drei stück Zuzukakia mit Tsatsiki	€ 11,80		
87	Garnelen vom Grill mit Salat und Brot	€ 22,00	109	Senioren Gyros  Gyros mit Tsatsiki	€ 11,90		
88	Kalamares vom Grill mit Salat und Brot	€ 20,10	110	Senioren Schnitzel	€ 12,10		
89	Fischteller Kalamares, Lachs, Garnelen, Kalamar mit Sal		111	Senioren Gyros Spezial mit Käse und Metaxa-Soße	€ 12,70		
90	Tropisches Zungenfilet paniert mit Salat und Brot	€ 17,70	Al	le Hauptgerichte mit Salat und Beilage (Pommes Frites, Reis oder			



Tel 06203 - 42215

Fax 06203 - 42215

Fam. Kokosis team@akropolis-heddesheim.de akropolis-heddesheim.de

unsere Öffnungszeiten

17.00 - 24.00 Dienstags ist leider geschlossen Feiertags ab 11.30 - 14.30 und 17.00 - 24.00

Küchenzeiten variieren